株式会社 KEAN Health

第五回 倫理審査委員会 議事録

日時：2025 年 5 月 19 日（月） 13：00－14：00

場所：オンライン開催

出席者（敬称略）：

委員会 田中 尚人、宗田 聡、濱田 太陽、小柴 智春

  三谷 革司（5 月 12 日に実施）

事務局 山路 恵多、水本 歩

【決議事項】

第一号議案. 腸内フローラ検査サービス内容に関する承認

第二号議案. 日本人細菌叢データベース構築の承認

第三号議案. 研究へのご協力同意書の承認

新サービスの特徴について事務局から説明をし、質疑、応答があり意見交換を行った。

質疑応答を経て、新サービスの発売について、全会一致で承認可決された。

当社の遺伝子検査サービスの概要を事務局から説明したところ、質疑、応答があり意見交換

を行った。

質疑、応答を経て、当社の遺伝子検査サービス内容について全会一致で承認。

【質疑・応答】

１．医療行為に当たらないかどうかいくつかのポイントで確認をし、医療行為に当たらない

ことを会議内で確認し、の確認をした。

２．腸内フローラ解析に関する質問があり、事務局より回答をした。

３．検体採取方法についでの意見があり、継続して採取方法を検討していくことにした。

以上